Договор купли-продажи №

Город Рязань                                                                                                             «__» __________ г.

[bookmark: _GoBack]Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Новый свет», именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании __________________________, с одной стороны,
и _________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», в соответствии с протоколом о результатах торгов в форме _______________________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить следующее Имущество:
1.2. Имущество, отчуждаемое по настоящему договору, принадлежит ______________________ на праве собственности.
1.3. Продавец гарантирует, что имущество, отчуждаемое по настоящему договору, не заложено, не находится под арестом и не является предметом спора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость Имущества составляет _________________ рублей. НДС не предусмотрен в соответствии с абз. 15 п. 2 ст. 146 НК РФ.
2.2. Переданный Покупателем задаток в сумме ___________________________ засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ____________________
2.4. Оплата производится Покупателем не позднее, чем через тридцать дней с даты подписания настоящего договора в безналичной форме путем перечисления указанной в п. 2.3 суммы на расчетный счет ____________________. При этом стороны договорились, что правовые последствия, предусмотренные п. 5 ст. 488 ГК РФ, не возникают.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА
3.1. Передача Имущества осуществляется по подписываемому сторонами акту приема-передачи.
3.2. Передача Имущества осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента произведения Покупателем полной оплаты Имущества.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО
4.1. Право собственности на Имущества переходит к Покупателю с момента полной оплаты имущества и фактической передачи данного Имущества.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, указанного в п. 2.4 настоящего договора, Продавец оставляет за собой право одностороннего расторжения настоящего договора с предварительным извещением об этом Покупателя за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае, сумма задатка, указанная в п. 2.2 настоящего договора поступает в состав имущества ________________.
5.2. Другие меры ответственности определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Рязанской области в порядке, установленном действующим законодательством РФ с соблюдением претензионного порядка разрешения спора. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.
6.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

	Покупатель: